[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ШИРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

22 сессия 1 созыва
РЕШЕНИЕ
           №   4

с.  Широкое
                                                                                02.12.2016 года

О передаче части полномочий в сфере

культуры муниципального образования

Широковского сельского поселения

на уровень муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым

на 2017 год

Рассмотрев предложения администрации  Симферопольского района , руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Законом Республики Крым от 19.01.2015 № 71-ЗРК/2015 «О закреплении за сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», Уставом муниципального образования Широковского сельского поселения, Широковский  сельский совет Решил :

1. Передать осуществление части полномочий муниципального образования Широковского сельского поселения на уровень муниципального образования Симферопольский район Республики Крым для создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры и для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения на 2017 год.

2. Администрации Широковского сельского поселения поручить:

2.1.  Подготовить проект Методики расчета межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета сельского поселения муниципальному образованию Симферопольский район Республики Крым на 2017 год по переданным полномочиям, указанным в п. 1 данного решения.

2.2.  Подготовить проект соглашения на осуществление части полномочий, указанных в п. 1 данного решения с администрацией Симферопольского района Республики Крым на 2017 год.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

          4. Настоящее решение обнародовать посредством  размещения его на    информационном стенде, расположенном у здания сельского совета / администрации по адресу    ул. Октябрьская, 3 , с. Широкое  Симферопольского района  Республики Крым, на официальном сайте Правительства Республики Крым http://rk.gov.ru/
         5.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель

Широковского  сельского совета

       Е.А. Зотов